
令和６年６月２１日

保護者の皆様

宇 美 町 立 桜 原 小 学 校

校 長 尾 上 孝 明

梅雨・夏季を迎えるにあたっての注意喚起のお願い

夏至の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本

校教育へのご理解とご支援をいただきありがとうございます。

さて、梅雨そして夏季を迎えるにあたって、子どもたちの「水の事故」が増えて

まいります。「水の事故」は言うまでもなく、子どもたちの命に直結します。ご家

庭におかれましても、再度、下記の点についてご確認、ご指導いただくようお願い

いたします。

記

○ 用水路や側溝には普段から近づかないようにすること。特に雨が降っている際

や、雨がやんだ直後は、水たまりも含めて大変危険です。

○ 降雨時に傘をさして登下校する際は、普段以上に周囲の車等に気をつけること。

風が強い際は、必要に応じてカッパやレインコート等の活用も行うこと。

○ 海や川、池などへは絶対に子どもだけでは行かないこと。

大雨や強風で、登校時刻の変更を行う際は、当日６時３０分までに安心安全メ

ールでお知らせします。携帯電話の機種変更等を行った際は、安心安全メールの

登録を再度ご確認ください。

雨風の程度は地域によって異なります。メールが届かない際でも、危険を感じ

た際は保護者の方の判断で自宅待機を行ってください。その際は、必ず、学校に

ご連絡ください。

下校を早める場合もあります。保護者がご自宅に不在の際の対応等、日頃から

子どもたちとご確認をしていただくようお願いいたします。


